CAPUT III.

Talibus itaque ac diversis causarum aliis tumultibus dum urgeretur idem episcopus, dumque horum suis, aliorum imperialis distraheretur curiæ negotiis, non domesticis modo, verum exteris quoque, hostibus inersandi episcopum dabatur opportunitas. Unde Rainaldus comes Barenensis, vir multæ quidem potentia sed ingenii pravi ac subdoli castrum Buloniense pervasit a custodibus tam accepta quam promissa inductis pecunia per prodicionem intronissus. Qua de causa Leodiensem suspecti episcopum semper habens, veritusque nequando instrueret contra obsidionem, præsidis illud firmis præmunire studuit.

Post, ubi Alexander decesserat, Albero Metensis Ecclesiæ primicerius, clarissimo vir editus sanguine, in episcopum est subrogatus. Qui apostolicæ sedi super dolo injustitiæ pervasoris questus uti ab Innocentio secundo anathematis feriretur sententia, Leodiensis Ecclesiæ supplicationem obtulit. Verum hoc et ille præcavens Romam adierat, et numeribus curialium favore comparato, quo minime id ageretur, effecerat. Apud avaros enim pecunia quam iustitia pluris est. Sed etiam quod ipsum sibi castrum jure propinquitatis obvenisset, asseruit; simul quod pecuniam, pro qua Ecclesiæ fuisset obvadatum, redere voluerit. At vero episcopus pro eadem causa

A Romanam secundo synodum expetens mansit inefficax. In tribus denique regalibus curiis, Conrado videlicet secundo regnante, Romanis censuram super hoc, tam regis quam procerum, interpellavit.

Verum nihil adeo profecit, ut aper idem vastatorius cum alio quodam Dominicæ vineæ impio viudemiatore acriori rabie spirans illustre oppidum *Fossis*, sancti martyris Foillani et corpore et memoria reverendum dolo similiter, furtimque aggressus, iret populatum everteretque per incendium. Nec vero quaquam obsistente (nam cives re inopina attolenti quaquaversum diffugerant) vis flammarum non solum domos ac turres, quin et sacram martyris ædem officinasque corripuit et assumpsit. Episcopalem quoque domum septaque muralia hostilis manus pessumdedit. Alia etiam passim episcopo damna intulit. Quapropter episcopus Romam adijt jam tertio, apostolicum attentavit patrocinium, super scelerum tanta immunitate exoravit ejus iudicium vel sententiam. Sed cum hoc parum prodesse perpenderit, reversus in sua per se tandem ac per suos experiri negotium intendit.

CAPUT IV.

Namque primatum conciliata suorum fidelitate, communicato assensu, et auxilii sponsione Bulonium obsidere statuit. Verum quia facto anticipasse famam, rebus nonnunquam proficit, omnia secreta agitans quod moliebatur, adversarios latuisse (voluit) quod præventi cautius, concludi possent facilius.